АДМИНИСТРАЦИЯ

Палласовского муниципального района

Волгоградской области

________________________________________________________________________________

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 »  декабря  2015 г.                                                                                                    №  737

Об утверждении суточной стоимости питания и материалов

хозяйственно-бытового назначения для обеспечения присмотра и

ухода за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования, в муниципальных организациях

Палласовского муниципального района Волгоградской области,

осуществляющих образовательную деятельность на 1 ребенка

        В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», рекомендуемыми суточными нормами питания в дошкольных организациях,

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15

мая 2013 г. № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1. 3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы

дошкольных образовательных организаций», постановлением   Администрации

Палласовского муниципального района от 21.08.2015 г. № 501 «Об установлении,

взимании и расходовании платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в

муниципальных организациях Палласовского муниципального района Волгоградской

области, осуществляющих образовательную деятельность»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить размер суточной стоимости  питания на 1 ребенка в дошкольных

муниципальных учреждениях Палласовского муниципального района Волгоградской

области согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению в следующем размере:

для детей в возрасте от 1 года до 3 лет – 80,60 рублей; от 3 до 7 лет – 97,50 рублей.

2. Утвердить размер суточной стоимости  материалов хозяйственно-бытового

назначения для обеспечения присмотра и ухода за детьми, осваивающими

образовательные программы  дошкольного образования, в муниципальных организациях

Палласовского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих

образовательную деятельность на 1 ребенка согласно Приложения № 2 к настоящему

постановлению в размере 7,20 рублей.

3. Постановление Администрации Палласовского муниципального района от

20 декабря 2012 г. № 1382 «Об утверждении суточной стоимости питания на 1 ребенка в

дошкольных муниципальных учреждениях Палласовского муниципального района

Волгоградской области» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет действие на отношения, возникшие с 01.01.2016 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Шевякову Е.Ю.

Глава Администрации Палласовского

муниципального района                                                                                         В.В.Толмачёв

Приложение № 1

Расчет суточной стоимости питания на 1 ребенка в дошкольных образовательных организациях

Палласовского муниципального района
с учетом норм физиологических потребностей при 10-часовом пребывании детей в дошкольном учреждении, расчитанных на основе

рекомендуемых суточных наборов продуктов для организации питания детей в дошкольных образовательных учреждениях,

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15 мая 2013 г. № 26 " Об утверждении СанПина

2.4.1. 3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных

образовательных организаций"

№

Наименование пищевого

продукта или группы

пищевых продуктов

Количество продуктов в зависимости от возраста детей

1-3 года 3-7 лет

Норма в

день на 1

ребенка, в

г,мл,

брутто

Цена,

руб.

Стоимость,

руб.

Норма в

день на 1

ребенка, в

г,мл, брутто

Цена,

руб.

Стоимость,

руб.

1

Молоко и кисломолочные

продукты с м.ж.д. не ниже

2,5%

300 60,99 18,30 330 60,99 20,13

2

Творог, творожные

изделия  с м.д.ж. не менее

5%

22,5 138,07 3,11 30 138,07 4,14

3

Сметана с м.д.ж. не более

15%

7 119,67 0,84 8 119,67 0,95

4 Сыр  твердый 3 392,73 1,18 5 392,73 1,96

5

Мясо (говядина 1 кат. на

костях)

51 277,76 14,17 55 277,76 15,28

6

Птица (куры 1 кат.потр./

цыплята-бройлеры 1 кат.

потр./ индейка 1 кат.

потр.)

17 170,93 2,91 20 170,93 3,42

7

Рыба (филе). в т.ч. филе

слабо или малосоленое

25,5 165,39 4,22 30 165,39 4,96

8 Колбасные изделия  0 355,08 0,00 5 355,08 1,77

9 Яйцо куриное столовое 0,4 5,55 2,22 0,5 5,55 2,78

10 Картофель 140 34,77 4,87 160 34,77 5,56

11 Овощи, зелень 192 41,37 7,94 240 41,37 9,93

12 Фрукты (плоды) свежие 81 87,58 7,09 85,5 87,58 7,49

13 Фрукты (плоды) сухие 7 118,88 0,83 8 118,88 0,95

14

Соки фруктовые

(овощные)

75 33,49 2,51 75 33,49 2,51

15

Напитки

витаминизированные

(готовый напиток)

  39,35 0,00 37 39,35 1,45

16

Хлеб ржаной (ржано-

пшеничный)

30 33,25 1,00 37 33,25 1,23

17

Хлеб пшеничный или хлеб

зерновой

45 39,86 1,80 60 39,86 2,39

18 Крупы (злаки), бобовые 22,5 44,11 0,99 32 44,11 1,41

19 Макаронные изделия  6 36,61 0,22 9 36,61 0,33

20

Мука пшеничная

хлебопекарная

19 29,71 0,56 22 29,71 0,65

21

Мука картофельная

(крахмал)

1,5 43,04 0,06 2 43,04 0,09

22

Масло коровье

сладкосливочное

13,5 167,40 2,26 16 167,40 2,68

23 Масло растительное 7 84,46 0,59 8 84,46 0,68

24 Кондитерские изделия 5 124,86 0,62 15 124,86 1,87

25 Чай, включая фиточай 0,4 439,00 0,18 0,5 439,00 0,22

26 Какао-порошок 0,4 450,82 0,18 0,5 450,82 0,23

27 Кофейный напиток  0,8 399,30 0,32 0,9 399,30 0,36

28 Дрожжи хлебопекарные 0,3 346,71 0,10 0,4 346,71 0,14

29 Сахар 28 53,72 1,50 35 53,72 1,88

30 Соль пищевая поваренная 3 10,30 0,03 4,5 10,30 0,05

  Итого     80,60     97,50

Приложен

ие № 2

№

п/п

Наименование материала

хозяйственно-бытового

назначения

Единица

измерения

Норма

расхода на

1 ребенка в

день

Цена за 1

кг., м., шт.,

руб.

Стоимость,

руб.

1. Мыло хозяйственное г 4,551 133,86 0,61

2. Мыло туалетное «Детское» г 1,0121 213,97 0,21

3. Сода кальцинированная г 10,0971 79,21 0,80

4. Стиральный порошок г 4,0388 107,15 0,43

5. Сода питьевая г 0,9709 32,83 0,03

6. Моющие средства г 2,0146 117,77 0,24

7. Горчица порошковая г 0,9709 71,52 0,07

8. Хлорная известь, хлорамин г 4,0534 641,09 2,60

9. Ткань паковочная для пола м 0,001 63,81 0,06

10. Щетка шт. 0,0007 67,13 0,05

11. Швабра шт. 0,002 88,34 0,18

12. Метла шт. 0,002 126,59 0,25

13. Лампа энергосберегающая шт. 0,0101 145,66 1,47

14. Бумага туалетная шт. 0,0202 10,29 0,20

  Итого затрат на 1 ребенка в сутки     7,20